Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5687

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1179 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud,
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoria
de Personal de Servicios, opcion Celador-Subalterno por el turno
especial de discapacidad intelectual tras resultar seleccionados
en las pruebas selectivas convocadas al amparo de los Acuerdos
de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril de 2015 y 16 de marzo
de 2016 del Consejo de Administracion del Servicio Murciano de
Salud por los que se aprobaron las ofertas de empleo publico del
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debian ser provistas
por los procedimientos promocion interna correspondientes a
los aifos 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.92) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM numero 290 de 18 de
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM numero 97 de 29 de abril) y 16 de marzo
de 2016 (BORM numero 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administracién
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Publico del
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por
el procedimiento de promocién interna correspondientes a los afos 2014, 2015
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la
Funcién Publica.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 21 de diciembre de 2018 (BORM nUmero 298 de 28 de
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicidén de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Personal
de Servicios, opcidon Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad
intelectual.

3.9) La base 18 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcién mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcién
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre

NPE: A-280223-1179



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5688

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucion, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 21 de diciembre de 2018 (BORM nUmero 298 de 28 de
diciembre) para la categoria de Personal de Servicios, opciéon Celador-Subalterno
por el turno especial de discapacidad intelectual.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacién de la presente resolucién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizara en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesion, habran de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucién, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE n.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesidén dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizaran una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regidén de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 16 de febrero de 2023.—El| Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-280223-1179



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 48 Martes, 28 de febrero de 2023 Pagina 5689

ANEXO

Categoria: PERSONAL DE SERVICIOS
Opcién: CELADOR-SUBALTERNO (DISCAPACIDAD INTELECTUAL)

o
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD | T.ACCESO
1 | ***5092%* | MERINO MORALES Mz carmen | Hospital Clinico Universitario “Virgende |\ i | [jpre
la Arrixaca
2 | ***9064** | DOMENE LOPEZ MARIA ';;’;:“al General UniversitarioReina |\, ia [ Libre
3 | **%0092** | SERNA ESPARZA FERMIN Hosptial General Universitario Morales |y, ;0 | ipre
Meseguer

NPE: A-280223-1179 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	1644/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del acuerdo adopta
	1548/2023	Orden de 22 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se resuelve con carácter definitivo, la adscripción de determinados concursantes forzosos, a puestos vacantes, del concur
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1423/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Calefacción tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
	1430/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar se
	1613/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	1615/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal Estatutario Fijo en la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Cardiología tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1455/2023	Resolución R-095/23, de 20 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Auxiliar, de esta Unive
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1406/2023	Resolución de 16 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 468/2022, seguido ante la Sala 1 d
	1407/2023	Resolución de 16 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 453/2022, seguido ante la Sala 1 d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	1642/2023	Resolución de 24 de febrero de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Cons
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11349/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Lentisco Fotovoltaica, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de i
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1554/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Cuatro, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto d
	1553/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Tres, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de 
	1402/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2023 del convenio colectivo del Sector transportes Regulares y Discrecion
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1377/2023	Corrección de error de la Orden de 8 de febrero de 2023 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueban las bases reguladoras del programa de subvenciones “Cuota Cero ampliada”.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1376/2023	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera sobre otorgamiento de permiso de exploración de la sección C), denominado “Diana” N.º 22.426, sito en los términos municipales de Mazarrón, Totana, Fuente Álamo y Lorca (
	1505/2023	Anuncio de información publica relativo a la modificación de la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Instalación solar fot
	1670/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental de la instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Pr
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	1386/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación puntual n.º 14 no estructural de las normas subsidiarias de Beniel (EAE20210014).
	1387/2023	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual n.º 2, del Plan Parcial Niágara, término municipal de Águilas (EAE20220005
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	1508/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras de los proyectos modif
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1535/2023	Nombramiento como funcionaria de carrera de una Técnico de Administración General.
	Blanca
	1413/2023	Anuncio del listado definitivo de aspirantes excluidos y admitidos para proceso selectivo para cubrir 3 plazas de Agente de Policía Local, sistema oposición libre.
	Campos del Río
	1146/2023	Información pública del texto inicial del convenio con Gestión de Proyectos Solares S.L. que regulará la colaboración para la implantación de una instalación fotovoltaica de autoconsumo FV en la cubierta del colegio San Juan Bautista. (Expte. 10
	Cartagena
	1435/2023	Edicto publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de plazas de Profesor de Escuelas Infantiles.
	Jumilla
	1373/2023	Aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Jumilla para el ejercicio 2023.
	La Unión
	1365/2023	Nombramiento de funcionarios de carrera para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local.
	San Javier
	1414/2023	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera (Murcia)
	1594/2023	Convocatoria a Junta General.
	Comunidad de Regantes Campos del Río y Los Rodeos
	1580/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Santo Cristo de la Columna”, 
	Las Encebras (Jumilla)
	1593/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-27T13:21:23+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



